
ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

SMLOUVA
uzavřená § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

1. Zřizovatel jednotky požární ochrany:
Město Dobruška
sídlo: Solnická 777, 518 01 Dobruška 
zastoupené: Miroslavem Sixtou, starostou 
ID DS: mgjbetz 
IČO: 00274879 
DIČ: CZ00274879
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:
kontaktní osoba: "
tel.:
e-maii:

(dále jen „zřizovatel")
2. Provozovatel elektrické požární signalizace (dále jen „EPS") a účastnického dílu (dále jen „ÚD") zařízení 

dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP“)
zastoupená: ředitelem Územní památkové správy na Sychrově, PhDr. Milošem Kadlecem 
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu:
kontaktní osoba:r'
tel.:
e-mail:
(dále jen „provozovatel EPS a ÚD ZDP“)

(zřizovatel a provozovatel EPS a ÚD ZDP společně dále jen „smluvní strany", příp. každý z nich 
samostatně jako „smluvní strana")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností smluvních stran při přijetí účinných opatření 
k zásahu jednotkou požární ochrany zřizovatele, která je určena nařízením Královéhradeckého kraje č. 
2/2004, kterým se vydává požární poplachový plán kraje, (dále jen „předurčená jednotka požární 
ochrany"), v případě, že se prokáže výjezd jako planý, a to při výjezdu předurčené jednotky požární 
ochrany v souvislosti s napojením EPS, umístěné v objektu provozovatele EPS a ÚD ZDP Státní zámek 
Opočno na adrese: Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73, GPS souřadnice vstupu do objektu (dále jen 
„objekt"), prostřednictvím ZDP na pult centralizované ochrany (dále jen „PCO"), umístěný na krajském 
operačním a informačním středisku Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje (dále jen 
„HZS KH kraje").

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Provozovatel EPS a ÚD ZDP prohlašuje, že uzavře smlouvu o připojení EPS prostřednictvím ZDP na 
PCO a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou požární ochrany s HZS HK kraje (dále 
jen „smlouva HZS KH kraje").

Stránka 1 ze 8



ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

2. Zřizovatel se zavazuje, že na signál „VŠEOBECNÝ POPLACH" z ústředny připojené EPS dle smlouvy 
HZS KH kraje bude zasahovat jím zřízená předurčená jednotka požární ochrany v daném objektu, a to 
na základě jejího vyslání dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. Vysílání předurčené jednotky požární ochrany je zabezpečováno krajským operačním a informačním 
střediskem HSZ KH kraje (dále jen „KOPIS HZS KH kraje").

4. Výjezd předurčené jednotky požární ochrany je považován za uskutečněný vyhlášením poplachu.

5. Provedené úkony předurčené jednotky požární ochrany včetně času, způsobu a výsledku přijatých 
opatření zaznamená velitel jednotky požární ochrany do zprávy o zásahu, případně do dílčí zprávy 
o zásahu a předloží do 3 pracovních dní ke zpracování HZS KH kraje.

6. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen umožnit předurčené jednotce požární ochrany přístup do 
objektu a všech prostor objektu střežených EPS za účelem provedení zásahu, případně kontroly objektu 
po ohlášení stavu „VŠEOBECNÝ POPLACH". V případě, že bude muset být pro vstup do objektu využito 
standardních postupů podle Bojového řádu jednotek požární ochrany, metodický list číslo 5T, např. 
z důvodu nefunkčnosti klíčového trezoru požární ochrany, přechází odpovědnost za případnou škodu na 
provozovatele EPS a ÚD ZDP.

7. V případě změny požárního poplachového plánu je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen o této 
skutečnosti zřizovatele předurčené jednotky neprodleně prokazatelně vyrozumět.

Článek IV.
Úhrada a platební podmínky

1. Na základě smlouvy je provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen hradit zřizovateli náklady za výjezd 
předurčené jednotky požární ochrany ve smyslu čl. III. odst. 4 do objektu provozovatele EPS a ÚD ZDP 
v případě, že se prokáže jako planý.

2. V případě, že je poplach potvrzen KOPISem HZS KH kraje a vozidlo předurčené jednotky požární ochrany 
opustí místo své dislokace, výše úhrady činí 2.000 Kč za planý výjezd. Ktéto částce bude 
zřizovatelem účtována DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. V případě, že je poplach zrušen KOPISem HZS KH kraje v době mezi vyhlášením poplachu a opuštěním 
místa dislokace předurčené jednotky požární ochrany, výše úhrady činí 1.000 Kč za planý výjezd. K této 
částce bude zřizovatelem účtována DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Provozovatel EPS a ÚD ZDP uhradí zřizovateli úhradu na základě faktury vystavené zřizovatelem.

5. Jako přílohu faktury (daňového dokladu) musí zřizovatel předložit doklad „VÝPIS" dílčí zprávy o zásahu 
předurčené jednotky požární ochrany, která byla vyslána na signál „VŠEOBECNÝ POPLACH“ do objektu 
provozovatele EPS a ÚD ZDP.

6. Smluvní strany se dohodly, že splatnost všech faktur (daňových dokladů) vystavených na základě této 
smlouvy bude třicet (30) kalendářních dnů od jejich doručení provozovateli EPS a ÚD ZDP. Každá faktura 
(daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, které jsou vyžadovány příslušnými 
právními předpisy, jinak bude provozovatelem EPS a ÚD ZDP zřizovateli vrácena k přepracování. 
V takovém případě je zřizovatel povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti. 
Původní faktura (daňový doklad) nemá vůči provozovateli EPS a ÚD ZDP žádné právní účinky.

7. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání z účtu provozovatele EPS a ÚD ZDP.

8. Doručování daňových dokladů

Smluvní strany se dohodly na tom, že doručování daňových dokladů bude probíhat e-mailem bez 
zaručeného elektronického podpisu. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že pro 
doručování daňových dokladů prováděné e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude 
využívat pouze e-mailové adresy provozovatele EPS a ÚD ZDP: opocno@npu.cz Daňový doklad bude 
mít náležitosti uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. E-mail se považuje za řádně doručený dnem jeho 
odeslání smluvní stranou. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně změnu své e-mailové adresy.

Zajištění DPH

Stránka 2 ze 8

mailto:opocno@npu.cz


ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

9. Zřizovatel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s provozovatelem EPS a ÚD ZDP používat 
pouze bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, který je zveřejněn ve webové aplikaci registru DPH 
o subjektech registrovaných dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, který je spravován Ministerstvem financí České republiky prostřednictvím finančních úřadů, a 
do něhož může široká veřejnost dálkově nahlížet (dále jen „registru plátců DPH“).

10. Pokud nebude bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy zveřejněn v registru plátců DPH v 
okamžiku uzavření smlouvy, zavazuje se zřizovatel účet neprodleně v registru plátců DPH zveřejnit a tuto 
skutečnost doložit provozovateli EPS a ÚD ZDP. Zřizovatel bere na vědomí, že do okamžiku doložení 
registrace účtu nebudou prováděny jakékoliv platby na tento bankovní účet a zároveň bere na vědomí, že 
provozovatel EPS a ÚD ZDP není v prodlení s úhradou úhrady dle této smlouvy.

11. Zřizovatel je povinen provozovateli EPS a ÚD ZDP oznámit jakoukoli změnu bankovního účtu, který má 
být používán v rámci obchodní spolupráce s provozovatelem EPS a ÚD ZDP ve smyslu čl. IV odst. 9 této 
smlouvy, a to formou písemného dodatku k této smlouvě, přičemž součástí takového dodatku musí být 
doklad o tom, že nový bankovní účet je již zveřejněn v registru plátců DPH. Do okamžiku uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě s novým číslem bankovního účtu není provozovatel EPS a ÚD ZDP 
povinen provádět jakékoliv platby na bankovní účet zřizovatele, který není uveden v této smlouvě. Z 
tohoto důvodu bude provozovatel EPS a ÚD ZDP vracet k přepracování originál každé faktury 
zřizovatele, která bude obsahovat bankovní spojení zřizovatele, které není obsaženo v této smlouvě, a 
zároveň není v prodlení s úhradou úhrady dle této smlouvy.

12. Pokud dojde k výmazu výše uvedenéhg bankovního účtu z registru plátců DPH, je zřizovatel povinen o 
tom neprodleně provozovatele EPS a ÚD ZDP informovat. Do okamžiku opětovného zveřejnění tohoto 
bankovního účtu v registru plátců DPH nebo změny účtu dle čl. IV odst. 11 této smlouvy není 
provozovatel EPS a ÚD ZDP povinen provádět jakékoliv platby na tento účet a zároveň není v prodlení s 
úhradou úhrady dle této smlouvy.

13. Zřizovatel bere na vědomí, že provozovatel EPS a ÚD ZDP bude čerpat potřebné informace týkající se 
zřizovatele, rozhodné pro vznik ručení za nezaplacenou DPH, zejména z registru plátců DPH.

Článek V.
Další povinnosti provozovatele EPS a ÚD ZDP

1. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen
a. provést úhradu ceny v termínu a výši určené v této smlouvě a
b. poskytnout zřizovateli nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy, zejména 

seznámit členy předurčené jednotky požární ochrany s místními podmínkami v objektu a s jeho 
požární dokumentací.

Článek VI.
Sankce a odstoupení od smlouvy

1. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen zaplatit zřizovateli za prodlení se zaplacením úhrady po 
sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2. Úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) 
provozovateli EPS a ÚD ZDP. Úrok z prodlení se považuje za uhrazený okamžikem odepsání z účtu 
provozovatele EPS a ÚD ZDP.

3. Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok zřizovatele na náhradu škody v plném rozsahu ani 
povinnosti provozovatele EPS a ÚD ZDP dle této smlouvy.

4. Za podstatné porušení této smlouvy provozovatelem EPS a ÚD ZDP, které zakládá právo zřizovatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména prodlení provozovatele EPS a ÚD ZDP se 
zaplacením sjednané úhrady dle čl. IV. této smlouvy delší než 14 dnů.

5. Zřizovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči provozovateli EPS a ÚD ZDP bylo zahájeno insolvenční řízení;

Stránka 3 ze 8



ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

b. insolvenční návrh na provozovatele EPS a ÚD ZDP byl zamítnut proto, že majetek provozovatele 
EPS a ÚD ZDP nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c. provozovatel EPS a ÚD ZDP vstoupí do likvidace.

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku zřizovatele na 
zaplacení dosud neuhrazených úhrad dle čl. IV. této smlouvy, na něž již vznikl zřizovateli nárok, nároků 
na náhradu škody a nároků na zaplacení úroků z prodlení. V případě odstoupení od smlouvy se již 
uhrazené ceny služeb nevrací.

Článek VII.
Výpověď smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 
6 měsíců.

2. Smluvní strany jsou dále oprávněny vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 1 měsíc v případě, že 
dojde ke změně požárního poplachového plánu HZS KH kraje, na základě které již předurčená jednotka 
nebude zařazena do požárního poplachového plánu kraje pro daný objekt provozovatele EPS a ÚD 
ZDP.

3. Výpověď musí být písemná, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného 
kalendářního měsíce.

Článek Vlil.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. smlouvy.

2. Smluvní strana není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Provozovatel EPS a ÚD ZDP je povinen dokumenty související s plněním dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny, 
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými 
kontrolními orgány.

4. Provozovatel EPS a ÚD ZDP bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
zřizovatel.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv podle čl. Vlil odst. 4 této smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou

Stránka 4 ze 8



ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:
příloha 1. Jmenování do fuknce ředitele NPÚ, ÚPS na Sychrově opravňující podepsat tuto smlouvu 
příloha 2. Podmínky pro elektronické doručování daňových dokladů

10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 27.11.2023 
usnesením č RM 28/39/2023.

V Dobrušce dne.............2023: Na Sychrově dne:............2023

Zřizovatel: Provozovatel EPS a ÚD ZDP:

Miroslav Sixta, starosta PhDr. Miloš Kadlec
ředitel NPÚ, ÚPS na Sychrově

Stránka 5 ze 8



ESS - NPÚ-440/110198/2023
č. WAMS 4012H1230054

NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV 
ÚSTŘEDNÍ PRACOVIŠTĚ

Vážený pan 
PhDr. Miloš Kadlec 
nar.: 
bytem:

Váš dopis č. j. / ze dne 

Naše č. j.

Vyřizuje / linka 

Spisový znak

NPŮ-302/95407/2012 

OP 

620

JMENOVÁNÍ DO FUNKCE

Vážený pane

V souladu s ustanovením § 33 odst. 3 písm. f/ zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a ól. XI odst. 3 Hlavního organizačního řádu ze dne 21. 9. 2012 Vás 
s účinností ode dne 1.1. 2013 jmenuji do funkce

ředitele územní památkové správy v Sychrově

u zaměstnavatele Národního památkového ústavu, IČ 75032333, se sídlem Valdštejnské nám. 
3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana s místem výkonu práce: Sychrov.

Jmenování do uvedené funkce je účinné ode dne 1.1. 2013 na dobu neurčitou.

Dnem jmenování do funkce došlo po vzájemné dohodě a odsouhlasení mezi Vámi 
a zaměstnavatelem ke změně Vašeho pracovního poměru u zaměstnavatele v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování za výkon 
práce v uvedené funkci se řídí platovým výměrem.

Ode dne účinnosti jmenování jste povinen plnit veškeré povinnosti tak, jak pro Vás vyplývají 
z pracovního poměru vůči zaměstnavateli upraveným ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a Hlavním organizačním řádem ze dne 21. 9. 2012 
a ostatními vnitřními předpisy Národního památkového ústavu.

S přáním mnoha pracovních úspěchů

V Praze dne 1 S -'ll" 2012
Ing. arch. Naděžda Goryczková 

generální ředitelka

Převzal a souhlasí:

V dne J.1'. //■ ívt-jj

Národní památkový ústav 
ústřední pracoviště 

Valdštejnské náměstí č. 3/162 
118 01 Praha 1 - Malá Strana ^

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, P. O. BOX 84
Tel: +420-257010111, Fax: +420-257531678 . E-mail: ep@up.npu.cz , IČO: 75032333

Stránka 6 ze 8

mailto:ep@up.npu.cz


ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

Podle ověřovací knihy 2 Obecního úřadu Sychrov 
poř. č. vidimace 11/2013 
tento/tato úplný/á* - částečný/á*—epfe*4iopie*, 
obsahující I stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a tato listina je 
prvopisem*
ověřenou vidimovanou listinou*
listinou, která je výstupem z. autorizované konverze-áekumentú*

stejnopisem písemného vyhotovení i
obsahujícím 1 stran.
Listina, z niž je vidimovaná listina pořízena, ( 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny. 
V Sychrově dne 10.01.2013

Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla Lea Králová 
(nebo otisk jmenovky)
Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby:

Stránka 7 ze 8



ESS - NPÚ-440/110198/2023 č. WAMS 4012H1230054

<v>
NARODNl
památkový zAmek 
ÚSTAV OPOČNO

Národní památkový ústav 
správa státního zámku Opočno 

Trčkovo nám. 1 
Opočno 517 73

Dne: 14. 12. 2023

Věc: Příloha č. smlouvy č. 4012H1230054 - Podmínky pro elektronické doručování daňových 
dokladů

Daňové doklady budou zasílány na oficiální adresu účetního oddělení Národního památkového 
ústavu, Územní památkové správy na Sychrově: a na adresu kastelána
Státního zámku Opočno:

Mgr. Tomáš Kořínek 
vedoucí správy státního zámku Opočno

Národní památkový ústav 
správa Státního zámku Opočno 

517 73 Opočno 
tel.: 494 668 216 [T]

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1,118 01, IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, datová 

schránka: 2cy8h6t, email: sekretariatglnpu cz, tel.: +420 257 010 111

Stránka 8 ze 8


